
وداع با پیرمرد سوسیالیست
 رقابت های مقدماتی و درون حزبی انتخابات آمریکا در دو حزب دموکرات و جمهوری خواه، روز سه شنبه

26 آوریل در ایالات کنتیکت، دلاویر، میری لند، پنسیلوانیا و رود آیلند ادامه یافت. نتایج برآمده از رقابت 
نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا در این ایالت ها، گویای آن است که در میان دموکرات ها، کلینتون در 
چهار ایالت و سندرز در یک ایالت پیروز شدند. از سوی دیگر، در میان جمهوری خواهان، دونالد ترامپ همه 

صفحه ۴تلاش های رقبا را خنثی کرد و قاطعانه در تمام ایالت ها پیروز شد  ...
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باید متناسب با تهدیدها 
آماده باشیم

آمریکا با ایجاد ایران هراسی مانع مبادلات بانکی می شود

دشمنی آمریکا تمام نخواهد شد
رهبر انقلاب اسلامی صبح امروز در آستانه روز کارگر در دیدار هزاران نفر از کارگران گفتند: 

امریکایی های غیر قابل اعتماد، با اصرار بر تحریم های مختلف ایران تلاش می کنند با ایجاد 
»ایران هراسی«، عملًا در راه تعاملات اقتصادی کشور با خارج، مانع تراشی کنند. آیت الله 

خامنه ای با بیان اینکه آمریکا دشمن است و هر فعالیتی که می خواهیم انجام دهیم، باید وجود 
دشمن را مفروض بگیریم تاکید کردند: امریکا دشمن است؛ چه به روی او بیاوریم، چه به روی او 

 نیاوریم؛ و چه بر زبان بیاوریم و چه بر زبان نیاوریم، این دشمنی ها تمام نخواهد شد. ایشان 
صفحه 3صفحه 3صفحه 3در بخش دیگری از سخنانش با تأکید فراوان بر ارزش و اهمیت  ... صفحه ۲

امیرسرتیپ احمدرضا پوردستان فرمانده نزاجا 
گفت: شرایط امروز ما بسیار حساس است و ما 
باید متناسب با تهدیدات 
ظرفیت های خــود را به 
کمال برســانیم چرا که 

غفلت جبران ناپذیر  ...
صفحه ۲

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفــت: توافق هســته ای به مثابه 

جنگ سخت  ...

علــی نوبخت، منتخــب مردم در 
مجلس دهم گفت: قانون انتخابات 

در کشور  ...
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امکان پیگیری قضایی اهمال یا سوء نیت دولت قبل وجود دارد
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اعتراض به استفاده از برند اصلاحات
در آستانه برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی که در آن ۱۳۶ نامزد برای کسب ۶۸ کرسی باقی مانده با یکدیگر 
رقابت می کنند، در اقدامی نامتعارف برخی از نامزدهای اصولگرا، با سوءاستفاده از برند »گام دوم« که شعار اصلی اصلاح طلبان 
در این انتخابات بود، تبلیغات خود را آغاز کرده اند. در حوزه انتخابیه تبریز پس از آن که مسعود پزشکیان سرلیست اصلاح طلبان 
مرکز استان آذربایجان شرقی موفق شد در همان مرحله نخست، بار دیگر خود را به ساختمان بهارستان برساند، چهار نامزد 
اصولگرایی که باید در مرحله دوم با نامزدهای اصلاح طلب رقابت می کردند، در اقدامی عجیب در پوستر انتخاباتیشان از شعار 
»گام دوم« به نفع خود بهره برداری کردند. این ماجرا در حوزه های انتخابیه دیگر هم رخ داده تا منجر به اعتراض اصلاح طلبان 

و صدور بیانیه از سوی آنها شود.  روابط عمومی شورای عالی سیاستگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان در آستانه برگزاری دور دوم انتخابات دهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی اطلاعیه ای صادر کرد که در بخشی از آن می خوانیم: هموطنان عزیز با توجه به استقبال از فهرست امید در سراسر کشور در انتخابات مرحله 
اول و مرحله دوم، متاسفانه برخی از نامزدهای خارج از فهرست امید، با استفاده از لوگو و عنوان گام دوم و فهرست امید و انتشار تصاویر شخصیت های اصلاح 
طلب در حمایت از خود، سعی در انتشار اطلاعات نادرست دارند. از این رو ضمن هشدار به کسانی که اخلاق سیاسی را زیر پا می گذراند، این تخلفات از طریق 
مراجع قانونی و قضایی پیگیری خواهد شد. همچنین از مردم شریف ایران در خواست داریم برای اطلاع از فهرست امید به وب سایت و کانال اطلاع رسانی 
گام دوم مراجعه کنند. در استان آذربایجان شرقی فهرست مجعولی با نام گام دوم منتشر شده است و همچنین در حوزه انتخابیه بابل در استان مازندران، از لوگو 
و عنوان گام دوم و همچنین تصاویر برخی منتخبان مردم تهران در انتخابات مجلس شورای اسلامی دهم استفاده شده است، که موضوع تکذیب می شود.

اصولگرایان کم آورده اند
در ادامه واکنش ها با سخنان دو روز پیش غلامعلی حداد عادل درخصوص دخالت دولت در انتخابات، حسین مرعشی عضو 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: این حرف ها نشان دهنده کم آوردن اصولگرایان است. اصولگرایان باید 
به جای این کارها رابطه شــان را با مردم بازسازی کنند و از تحکم بیشتر به مردم خودداری کنند و اجازه بدهند مردم انتخاب 
کنند. وی تاکید کرد: راه آینده اصولگرایی این بهانه جویی ها نیست، بلکه راه آینده آنها حرکت صحیح برای خدمت به مردم 
است. همچنین صادق زیباکلام استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با بیان اینکه ادعای مطرح شده از سوی آقای موحدی 
کرمانی و حداد عادل بر پایه هیچ مستندی نیست، خاطرنشان کرد: این ادعا  بر پایه هیچ شواهد و قراینی نیست؛ هیچ کدام 

اینها نگفتند بر اســاس چه داده ای چنین ادعایی کرده اند؛ یا بگویند در فلان جا فلان استاندار، فلان بخشدار، فلان مسئول دولتی چنین تخلفی را مرکب 
شده  است که حمل بر دخالت در انتخابات شده است.  زیباکلام افزود: این افراد برای جبران شکستشان در دور اول، به خاطر تبلیغات انتخاباتی و برای انتقام 
گرفتن از دولت چنین ادعایی را مطرح کرده اند. به عقیده من اصولگرایان به جای طرح این اتهامات باید بنشینند و کلاه خودشان را قاضی کنند در خلوت و از 
خودشان بپرسند چرا مردم در هفت اسفند به آنها اقبالی نشان ندادند.  این استاد دانشگاه تهران اظهار داشت: اینها به جای ارزیابی شرایط و پیدا کردن ریشه های 
شکستشان به دنبال پیدا کردن دلایلی؛ نظیر اینکه »مردم این لیست اصلا ح طلبان را نمی شناختند و بعدا متوجه اشتباه شان خواهند شد« یا اینکه »دولت در 
انتخابات دخالت کرده است«، بوده اند. این افراد به جای یک ارزیابی و تجزیه تحلیل عملکردشان در دیک دهه گذشته شان و پیدا کردن ریشه های اینکه چرا 
مردم به ویژه اقشار و لایه های تحصیلکرده و جوان جامعه به آنها اقبالی نشان نداده اند و نسبت به آنها بی اعتماد شده اند، دست به دامن چنین اتهاماتی شده اند

رئیس جمهور:
توقیف اموال ایران، دزدی 

آشکار است
حجت الاســلام والمســلمین دکتر حســن روحانی 
در جلســه هیأت دولت با تاکید بــر این که »دولت به 
نمایندگی ملت ایران از هیچ کوششــی برای احقاق 
حقوق ملت فرو گذار نکرده و این مســیر را تا رسیدن 
به نتیجه ادامه خواهد داد« اظهار کرد: اینکه دادگاه 
یا قوه مقننه در گوشه ای از دنیا بخواهد برای حقوق و 
اموال ملت ایران تصمیمی بگیرد، کاملًا غیرقانونی 
و برخلاف حقــوق بین الملل و مصونیتی اســت که 
بانک هــای مرکزی از نظــر حقوقی در دنیــا دارند. 
روحانی با تأکید بر اینکه" آنها باید بدانند حقوق ملت 
ایــران قابل تعــرض و چپاولگری نیســت"، افزود: 
هیچ دزدی نمی تواند به دزدی خــود افتخار کرده و 
تصور کند اموالی که به غارت بــرده به او تعلق دارد. 
رییس  جمهوری با بیان اینکــه ملت ایران هیچگاه 
از حقــوق خــود دســت برنخواهد داشــت، گفت: 
دشمنان ملت ایران سال ها تلاش کردند تا برخلاف 
معاهــدات بین المللی ملت ایران را از حقوق خود در 
استفاده از انرژی هسته ای منع کنند و در این راستا 
قطعنامه هایــی در مجامــع بین المللــی علیه ایران 
تصویب کردند. اما ملت ما با ایســتادگی و استفاده از 
توانمندی سیاسی خود توانست حق خود را بازستاند 
و امروز در مقطعی قرار داریم که همگان برحق ملت 

ایران نسبت به غنی سازی، اذعان دارند.
روحانــی اینگونــه فشــارها و احــکام و مصوبــات 
غیرقانونی از ســوی قوه مقننه و قضائیــه آمریکا را 
راهزنــی بین المللی و رســوایی حقوقی برای آمریکا 
دانست و افزود: تاکنون سابقه نداشته که نمایندگان 
قوه مقننه قانونی تصویب کنند و دســتگاه قضایی را 

برای چنین موضوعی یا موارد مشابه اجبار کنند.
رییس  جمهوری این اقدام آمریکا را از نظر سیاســی 
به مفهوم تداوم خصومت ها علیه ملت ایران برشمرد 
و تأکید کــرد: ملت ایــران علیه ایــن رأی ناصواب 
ایستادگی می کند و نظام و دولت جمهوری اسلامی 
نیز از همه توان خود در مســیر احقــاق حقوق ملت 

ایران استفاده خواهد کرد.
روحانی ادامه داد: این امــوال متعلق به ملت ایران 
اســت و هرگونه تصرف در آن تصرفی خصومت آمیز 

و غیرقانونی است.
رییس  جمهوری خاطر نشــان کــرد: البته اینکه در 
دولت های گذشــته چــه اقدامات و ســهل انگاری 
صورت گرفته موضوعی اســت که مربوط به مسایل 
داخلی کشور اســت که در جای خود بررسی شده و 
به مردم توضیح داده خواهد شــد. اما بی شــک این 
حرکت، تجــاوز و خصومتی آشــکار از طرف آمریکا 
علیه ملت ایران است و آنها نمی توانند بدون تحمل 
تبعات این تصمیم از آن بهره برداری و استفاده کنند.
روحانــی در بخش دیگری از ســخنان خود ، حضور 
پرشور مردم در انتخابات هفتم اسفند سال گذشته را 
افتخار و صفحه زرین دیگری بر صفحات درخشــان 
گذشــته تاریخ فعالیت های سیاسی مردم برشمرد و 
گفت: انتخابات تثبیت جمهوریت و اسلامیت نظام 
است، چرا که اصل مشورت و رأی مردم منشأ دینی، 

اسلامی و قرآنی دارد.
رییس  جمهــوری بــا تاکید بــر اینکــه "انتخابات 
مایــه اســتحکام نظــام و افزایش اعتمــاد مردم، 
ســرمایه اجتماعی و قدرت سیاســی کشور است"، 
اظهارداشــت: در منطقــه ای کــه در برخــی از 
کشــورهای آن هنوز نظام قبیله ای حاکم اســت، 
چند کشــور هســتند که انتخابات و رقابت سالم و 
قانونی دارند که در رأس آنها نیز جمهوری اسلامی 

ایران است.

دشمنی آمریکا تمام نخواهد شد
آمریکا با ایجاد ایران هراسی مانع مبادلات بانکی می شود

رهبر انقلاب اســلامی صبح امروز در آســتانه روز کارگر در دیدار هزاران نفر از 
کارگران گفتنــد: امریکایی های غیر قابــل اعتماد، با اصرار بــر تحریم های 
مختلف ایران تلاش می کنند با ایجاد »ایران هراســی«، عملًا در راه تعاملات 
اقتصادی کشــور با خارج، مانع تراشــی کنند. آیت الله خامنه ای با بیان اینکه 
آمریکا دشمن است و هر فعالیتی که می خواهیم انجام دهیم، باید وجود دشمن 
را مفروض بگیریم تاکید کردند: امریکا دشمن است؛ چه به روی او بیاوریم، چه 
بــه روی او نیاوریم؛ و چه بر زبان بیاوریم و چه بر زبان نیاوریم، این دشــمنی ها 

تمام نخواهد شد.
ایشــان در بخش دیگری از ســخنانش با تأکید فراوان بر ارزش و اهمیت تولید 
داخلی وارد کردن اجناسی را که مشابه داخلی دارند، »مطلقاً ممنوع« خواندند 
و افزودنــد: تولید داخلی باید به عنوان امری مقدس شــناخته و حمایت از آن، 

یک وظیفه تلقی شود. 

نمی شود به آمریکا اعتماد کرد
آیت الله خامنه ای در این سخنان با اشــاره به اینکه امریکایی ها گاهی اوقات 
از دور گلایه می کنند که چرا نســبت به ما بدبین هســتید، اظهار کردند: خوب 
مســائلی را که موجب بدبینی هستند، می بینیم و نمی توانیم چشمان خود را بر 

روی آنها ببندیم. 
آیــت الله خامنه ای، »انجام مبــادلات بانکی با زحمت و کنــدی زیاد و اخلال 
امریکایی هــا در معامــلات بانکی« را نمونه ای آشــکار از زمینــه های بدبینی 
برشمردند و گفتند: اکنون موضوع اختلال در معاملات بانکی را مسئولان نیز 
می گویند اما چرا بانکهای بزرگ دنیا حاضر به همکاری با ایران نیســتند؟ رهبر 
انقلاب اســلامی گفتند: علت آنکه بانک های بزرگ دنیا حاضر به همکاری با 
ایران نیســتند، »ایران هراسی« اســت که امریکایی ها ایجاد کرده و ادامه می 
دهند. ایشــان تأکید کردند: بارها گفته ام که نمی تــوان به امریکایی ها اعتماد 

کرد و اکنون علت این مسئله در حال روشن شدن است.
آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه بر روی کاغذ می نویسند و می گویند "بانک ها 
بــا ایران معامله کننــد" اما در عمل، به گونــه دیگری اقدام می شــود تا »ایران 
هراســی« به وجود آید، افزودند: امریکایی ها می گویند ایران یک کشور حامی 
تروریسم است و ممکن است به علت حمایت از تروریسم، مورد تحریم قرار گیرد. 
ایشــان تأکید کردند: این مطالــب چه پیامی را به بانکهــا و طرف های خارجی 
منتقل می کند؟ پیام این مطالب این است که برای معامله با ایران اقدام نکنید 
و در نتیجه، عملًا بانک ها و ســرمایه داران خارجــی از تعامل با ایران به هراس 
می افتند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته درخصوص موضوع تروریسم، 
امریکایی ها از همه تروریســت ها بدتر هستند و بر اســاس اطلاعات موجود، 

همچنان به ترویست های نام و نشان دار کمک می کنند.
آیت الله خامنه ای به یکی دیگر از شــیوه های »ایران هراســی« دولت امریکا 

برای ممانعت عملی از همکاری بانک ها و ســرمایه داران خارجی اشاره کردند 
و گفتنــد: آنها ادعا می کنند کــه دلیل همکاری نکردن کشــورهای خارجی، 
اوضاع داخلی ایران اســت در حالیکه اکنون امن تر از ایــران در منطقه وجود 
ندارد و شرایط داخلی ایران، از خود امریکا که روزانه چندین نفر کشته می شوند 
و حتی از کشــورهای اروپایی امن تر است و اوضاع داخلی ایران به کوری چشم 

دشمنان، بسیار خوب است.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید مکرر مقامات امریکایی بر حفظ شاکله و نظام تحریم 
های ایران را یکی دیگر از روشهای صریح »ایران هراسی برای ممانعت از حضور 
ســرمایه گذاران خارجی« برشمردند و خاطرنشــان کردند: ما با چنین دشمنی 
طرف هســتیم، و برای هر فعالیتی که می خواهیم انجام دهیم، باید وجود این 

دشمن را مفروض بگیریم.
آیت الله خامنه ای با اشــاره به پیشرفت جمهوری اســلامی ایران در ۳۷ سال 
گذشــته، به رغم دشــمنی امریکا، تأکید کردند: اگر این دشــمنی تا صد سال 
دیگر هم ادامه داشته باشــد، به کوری چشم آنها تا صد سال دیگر نیز پیشرفت 
خواهیم کرد. ایشــان افزودند: امریکا دشمن است؛ چه به روی او بیاوریم، چه 
بــه روی او نیاوریم؛ و چه بر زبان بیاوریم و چه بر زبان نیاوریم، این دشــمنی ها 

تمام نخواهد شد.

واردات اجناسی که مشابه داخلی دارند، مطلقا ممنوع است
آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشــان با اشاره به وفاداری و ثبات 
قدم جامعه کارگری نسبت به انقلاب و نظام اسلامی در طول ۳۷ سال گذشته 
خاطرنشان کردند: با وجود مشــکلات معیشتی، کارگران هیچگاه به تبلیغات 
ضد انقلاب اعتنا نکردند و در مقابل نظام نایســتادند بلکه همواره مدافع نظام 
اسلامی بوده اند. رهبر انقلاب تأکید کردند: کسی مخالف تولید ثروت نیست اما 
این تولید ثروت نباید به بهای لگدمال شدن جامعه کارگری و اقشار محروم باشد.
آیت الله خامنه ای بــا تأکید فراوان بر »ارزش و اهمیت تولید داخلی« افزودند: 
تولید داخلی باید به عنوان امری مقدس شناخته و حمایت از آن، یک »وظیفه« 
تلقی شود. رهبر انقلاب، وارد کردن اجناسی را که مشابه داخلی دارند، »مطلقاً 
ممنــوع« خواندند و افزودند: برخی فروشــگاهها مقیدند که جــز تولید داخلی 
نفروشند که باید به این انســانهای با غیرت آفرین گفت. ایشان افزودند: البته 
در برخی فروشگاههای عمدتاً بزرگ و گاه وابسته به دستگاههای دولتی، همه 
اجناس، خارجی اســت که این کارِ زشــت، عملًا موجب بیکاری کارگر ایرانی و 

بهبود وضع کارگر خارجی می شود.
رهبر انقلاب با انتقاد از فرهنگ خریــد کالاهای خارجی و پز دادن با کالاهای 
دارای نشــان های خارجی گفتند: ما با دنیا تعامل داریم اما در عرصه هایی که 
تولید داخلی داریم، وارد کردن و فروش و مصرف کالاهای خارجی باید به عنوان 

یک ضدارزش تبلیغ و شناخته شود. 

آیت الله خامنــه ای به عنوان یک مصــداق به قضیه وارد کــردن خودروهای 
امریکایی اشاره کردند و گفتند: خود امریکایی ها به علت مصرف زیاد و سنگین 
بودن این خودروها، رغبتی به خرید آنها ندارند؛ حالا در این شــرایط ما بیاییم و 
از فلان کارخانه رو به ورشکستگی امریکا، خودرو وارد کنیم؟ این جای تعجب 
فراوان دارد. ایشــان افزودند: مدیران و مســئولان محترم در مقابل فشارهای 
پنهانــی که در این زمینه ها وارد می شــود، بایســتند و جــداً نگذارند این قبیل 

مسائل انجام شود.

کار در جاهایی می لنگد
ایشان قاچاق را بلایی بزرگ و سمّ تولید داخلی برشمردند و با انتقاد شدید از عدم 
برخورد جدی با این مســئله تأکید کردند: باید قوی ترین اشخاص را مأمور این 
کار کرد و دولت، ضمن تقویت دستگاههای ذیربط، با قدرت با قاچاق سازمان 

یافته مقابله و برخورد کند.
رهبر انقلاب همچنین در اشــاره به یک مسئله خیلی مهم در باب تولید داخلی 
گفتند: گاه جنسی می تواند در داخل تولید شود اما وارد کنندگانی که سودهای 
کلان به دست می آورند، با روشهای مختلف از جمله »رشوه های سنگین، تهدید 
و حتــی جنایت«، تلاش می کنند جلوی تولید آن کالا را بگیرند. ایشــان تأکید 

کردند: این مسائل، بسیار مهم و امنیتی است و نباید با آنها ساده برخورد کرد.
آیت الله خامنه ای در ادامه آسیب شناسی موانع رشد تولید داخلی، به نقد کسانی 
پرداختند که به بهانه کهنه بودن فناوری تولید محصولات داخلی، عملًا راه ورود 
محصولات خارجی را به کشــور هموار می کنند. ایشان گفتند: برخی مدافعان 
واردات خارجی هر جا در اســتدلال کم می آورند، مــی گویند فناوری خارجی، 
»پیشرفته« و فناوری داخلی، »قدیمی« اســت؛ بسیار خوب اما چرا با این همه 

استعداد و ذهن خلاق ایرانی، این مشکل را حل نمی کنید؟
رهبر انقلاب سؤال کردند: آیا ذهن ایرانی که می تواند موشک را پس از مسافتی 
۲ هزار کیلومتری بــا خطایی کمتر از ۱۰ متر به هدف بزند، نمی تواند مشــکل 
فنــاوری داخلی برخی عرصه هــا از جمله صنعت خودرو را حــل کند؟ پس چرا 
برای حل مشکلات به این گونه جوانان مراجعه نمی کنید؟ آیت الله خامنه ای 
افزودند: برخی پیشــرفتهای کشور محرمانه است و قابل بازگویی نیست وگرنه 

همه از استعداد جوانان این سرزمین متعجب می شوند.
رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از سخنانشان افزودند: به جامعه کارگری، 
کارفرمایان و مسئولان دولتی خوش بین هستم اما واقعیت این است که کار در 
جاهایی می لنگد و برخی علل و عوامل نمی گذارد تلاشها به نتیجه لازم برسد، 
مسئولان تلاش کنند و با شــناخت و رفع این رخنه ها، شتاب حرکت پیشرفت 
کشــور را افزایش دهند. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: البته دشمن، همچنان 
دشــمنی و ایجاد مانع می کند و در رأس این دشــمنی نیز امریکا و صهیونیسم 

قرار دارند.

واکنش روزپیگیری روز

بایدمتناسبباتهدیدهاآمادهباشیم
امیرســرتیپ احمدرضا پوردســتان فرمانده نزاجا گفت: شرایط امروز ما بسیار حساس است و ما باید متناســب با تهدیدات ظرفیت های خود را به کمال برسانیم چرا که غفلت جبران ناپذیر است اگر کشوری 
متناســب با مقتضیات زمان آماده نباشد زیر ظلم زورگویان له خواهد شد. فرمانده نزاجا با اشــاره به اینکه ما ژاندارم آمریکا در منطقه بودیم یادآور شد: اما معادلات انقلاب ما معادلات آمریکایی ها را برهم زد 
پیچ تاریخی دیگر در دوران اخیر فروپاشی شوروی و پایان جنگ سرد بود. بیداری اسلامی نیز از دیگر رخدادهای مهم دوران  اخیر است که انقلاب اسلامی ایران بسترساز آن بود. امیرپوردستان ادامه داد: 
بحث هندسه قدرت بحثی بسیار مهم است که باید آن را در همه معادلات درنظر گرفت، در این هندسه تمدن نوین اسلامی باید خط مشی قرار بگیرد آمریکایی ها پس از فروپاشی شوروی فهمیدند که قدرت 
دیگری در حال شکل گیری است حمله به منطقه غرب آسیا و کشورهای آفریقایی برای نفت و فواید آن نبود بلکه تنها به منظور جلوگیری قدرت گیری قدرتی به نام ایران بود که به راحتی آنها را به چالش کشید. 
فرمانده نیروی زمینی در پایان خاطر نشــان کرد: امروز راهبرد آمریکا تغییر کرده اســت و جنگ مذهب علیه مذهب را خط مشی خود قرار دادند آنها داعش را بوجود آورده و از آن حمایت می کنند و 

هدف از این حمایت نیز عدم وحدت بین شیعه و سنی است.

سیاسی
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برجامنتیجهیک»انتخابخوب«بود

محمدعلی وکیلی منتخب مردم تهران در مجلس با بیان اینکه مشــارکت حداکثری و ســالم، نتیجه ای خوب به همراه خواهد داشــت، افزود: یک انتخابات ممکن است انتخابات خوبی نباشد اما ممکن است 
تامین کننده نظر جریان سیاسی باشد. این انتخابات به مصلحت مردم نیست و یا ممکن است در یک انتخابات، مشارکت بالا باشد اما احتمال دارد برای منافع ملت خوب نباشد. وکیلی اضافه کرد: کمتر اتفاق 
می افتد که خرد عمومی اشــتباه کند، اگر انتخاباتی با مشارکت حداکثری داشته باشــیم نتیجه خوب خواهد داشت البته اگر مشارکت، حداکثری باشد نتیجه آن برآیند خاص ملت باشد حتما در مسیر امنیت 
ملی اســت و بر اقتدار کشور می افزاید، از تهدیدات خارجی می کاهد و به عبارتی نوعی رفراندم است و سرمایه مشروعیت حکومت را می افزاید که با نگاه به خرداد 9۲ می بینیم که هم انتخابات خوب بود و هم 

نتیجه مطلوبی داشــت. وی ادامه داد: ایران در پیچیده ترین دعوای ۱۰۰ ســاله اخیر توانسته به قول دوســتان 5۰ به 5۰ بازی را برد- برد پیش ببرد، همان ایران که در گذشته با اخم آنها تب می کرد، من فکر 
می کنم برجام محصول آن انتخابات خوب بود. مدیر مسئول روزنامه ابتکار با بیان اینکه انتخاب خوب و انتخابات خوب، مردم را امیدوار می کند، تاکید کرد: امیدواریم در ۱۰ اردیبهشت نیز مردم دوباره در تداوم 

امید ۷ اسفند، این امید را نهادینه کنند و با یک انتخاب خوب اجازه دهند مجلسی در شان شکل گیرد.

جنگ سخت سرداران دیپلماسی
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
توافق هســته ای بــه مثابه جنگ ســخت 
سرداران دیپلماســی کشور بود. محمدرضا 
باهنر افــزود: در برجــام برخــی از اهداف 
محقق نشد که بعضی ناشــی از کم دقتی و 
برخی نیز از روی ناچار بود. باهنر همچنین 

با اشاره به نام گذاری سال ۱۳95 به نام اقتصاد مقاومتی اقدام وعمل گفت 
: این نام گذاری برای عموم جامعه مبــارك و مطالبه رهبر معظم انقلاب از 
دست اندرکاران, مسئولان و کارگزاران جامعه است. نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر چشم و گوش دل وبصیرت داشته 
باشیم می فهمیم این نوعی تشرمهربانه بوده چون که سیاست های اقتصاد 
مقاومتی برای مصون بودن کشور در مقابل تهدیدات طبیعی وغیرطبیعی 

آن طور که باید اجرا نشد.

تغییر قانون انتخابات باید اصلاح شود
علــی نوبخــت، منتخب مــردم در مجلس 
دهم گفت: قانون انتخابات در کشور نیاز به 
اصلاح دارد. وی با بیان اینکه عدم التزام به 
دین اسلام دلیل مناسبی برای رد صلاحیت 
افراد نیست تاکید کرد: آن ها باید برای این 
ادعایشان جوابگو باشــند که بر چه اساس 

و اســتدلالی به یک مســلمان گفته اند عدم التزام به اسلام را دارد. به گفته 
او می توان اعلام کرد که دلیل برخی از رد صلاحیت ها مربوط به یکســری 
جریانات دیگر نیز بــود و به دلیل آنکه آن دلایل انطباق  قانونی  برایش وجود 
ندارد، ادله عدم التزام به اســلام برای آن آورده می شود. نوبخت همچنین 
درخصوص تخریب ها علیه دولت گفت: کاسبان تحریم وِل کن هم نیستند 
و گویا این رویه ای که پیش گرفته اند به کامشان شیرین آمده است. ما باید در 

برخورد با این افراد جدی باشیم.

کار فرهنگی و سرهنگی با هم باشد
جعفری دولت آبادی دادستان تهران درباره 
چگونگــی مقابله با جرایــم، ضمن تاکید بر 
ضــرورت انجام اقدامــات فرهنگی در کنار 
اقدامات مقابله ای، در توضیح اظهار کرد: 
کار »فرهنگی« و »ســرهنگی« هر یک به 
تنهایــی جواب نمــی  دهد، بلکــه در مقابله 

با آســیب های اجتماعی، این دو باید بــا هم به کار گرفته شــود و اقدامات 
پیشگیرانه هم در اولویت باشــد. جعفری دولت  آبادی نگاه عمیق به آسیب 
 ها را از برنامه های بلندمدت برای مقابله با این پدیده خواند که نافی وظایف 
دستگاه  های دولتی نیست و در انتقاد از مسولان دولتی که در حوزه اجرایی 
آنان حجاب و عفاف رعایت نمی شود، بر وظیفه   مدیران از بابت تذکر به چنین 
کارکنانی تاکید کرد و گفت: این کارها کمی غیرت مسولانه می  طلبد و نیاز 

به بودجه ندارد.

محمدرضا عارف:  
تغییر را پای صندوق های 

اخذ رای دنبال می کنیم 
محمدرضا عارف در دانشــگاه شهید چمران با بیان 
این که بســیار خوشحال هســتم که پس از مدت ها 
انتظار در میان دانشــجویان خوزستانی حضور پیدا 
می کنم، اظهــار کرد: بایــد از حالــت دو قطبی در 
داخل نظام پرهیــز کنیم. منافع برخی در تک قطبی 
کردن است و یک قطب را حق و قطب دیگر را باطل 
می دانند. آثار مخرب این نوع دیدگاه را در ســه دهه 
گذشــته مشــاهده کردند و پاســخ آن از سوی مردم 
نســبت به این نگاه را نیز دیدند اما چرا و به چه دلیل 

نمی خواهند از این نوع نگاه دست بردارند. 
منتخــب اول مــردم تهــران در انتخابــات دهمین 
دوره مجلس شــورای اســلامی اضافه کرد: رفتار، 
عملکــرد و تنگ نظری هایی که متأســفانه با آن ها 
روبه رو هستیم بحثی است که باید بررسی شود که چه 
خروجی برای ما داشته است. افتخار می کنیم که هر 
دو سال، انتخابات برگزار می کنیم. انتخابات، نظام 
را ارتقاء و آن را مصون می کند و برگزاری پرشور آن، 

نظام را مصونیت می بخشد. 
عارف با اشاره به این که در ۲4 خرداد 9۲ حماسه ای 
به یاد ماندنی خلق شد، عنوان کرد: نتیجه انتخابات 
ســال 9۲ این بود که کشورهای غربی که تا روز قبل 
انتخابات به دنبال تحریم جدید بودند، با ما به مذاکره 
نشســتند. لغو تحریم های ظالمانه، استفاده از حق 
طبیعی در استفاده از فناوری های پیشرفته و فناوری 

هسته ای از دستاوردهای برجام بود. 
وی عنــوان کــرد: حماســه 9۲ در فضای ســکون 
و ســکوت پایه گــذاری شــد. فضایی که دانشــگاه 
را بــا تنگ نظری ها، امنیتــی کرده بودنــد. جریان 
اصلاحات نشان داد که هیچ گاه مصالح ملی را فدای 
منافع حزبــی و جناحی نمی کند و این را جوانان از ما 
خواســتند و چاره ای جز تمکین به نظر آینده سازان 
کشــور نداشــتیم. حماســه ۲4 خرداد پیامی برای 
تغییــر در قوه مجریه بود که این اتفــاق افتاد. معمار 
این حماســه جوانان بودند و اســتمرار این مســیر را 

خواستار شدند. 
رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان با بیان 
این که تغییر را در داخل نظام و در پای صندوق های 
اخذ رای دنبال می کنیم، گفت: جریان های مقابل 
باید بداننــد بــا تهمت زدن ها و برجســب زدن های 
ناجوانمردانــه نمی توانند رقیب را حذف کنند. جواب 
مــا به آن ها در پای صندوق و بــا رعایت اخلاق بود. 
معتقدیم که حرف آخر را مردم باید بزنند. ادامه مسیر 

تغییر در ۷ اسفند 94 و در قوه مقننه است. 
عارف با اشاره به شرایط روی کار آمدن دولت عنوان 
کرد: همه می دانیــم که دولت تدبیــر و امید در چه 
شــرایطی روی کار آمد و چه فشــارها و تحلیل های 
ناجوانمردانه ای را به دولت متوجه کردند. بدهی ۶۰۰ 
هزار میلیارد تومان یکی از میراث های دولت گذشته 
بود که به این دولت رسید که معادل ۲۰ سال بودجه 
عمومی دولت است. ما قصد ســیاه نمایی را نداریم 
و من شــخصاً همواره حتی اگر قطــره آبی در لیوان 
وجود داشــته باشد، نیمه پر لیوان را نگاه می کنم اما 

واقعیت ها را باید جوانان بدانند. 
وی اظهار کــرد: از رقبا می خواهیــم که در رقابت 
حداقــل اخلاق را رعایت کنند. ما سوءاســتفاده از 
بیت المال را حرام می دانیــم و معقتدیم که هم در 
دنیا و هم در آخرت باید پاســخگو باشــیم و در این 
خصوص می ترســیم. در کجا از امکانات دولتی و 
دانشــگاهی، سوءاستفاده شده، اما اگر لازم است 
نظــرات خــود را می گوییم و این حرکــت در جهت 

منافع کشور است. 

خبر آنلاین نوشت: کدام روسای کمیسیون ها و فراکسیون ها به مجلس دهم راه یافته اند؟
مجلس نهم روزهای پایانی خود را می گذراند و تعدادی از نمایندگانی که لقب »رئیس« را در این مجلس گرفته اند در چهار سال آینده روی 

صندلی های سبز پارلمان تکیه نخواهند زد.

 ایلنا نوشت: پیروزی اصلاح طلبان شش زن را وارد مجلس می کند
در دور دوم انتخابات هشت زن در حوزه های انتخابیه با هم به رقابت می پردازند که شش نفر آنها از سوی گروه های اصلاح طلب مورد 

حمایت قرار گرفته اند.

 رجا نیوز نوشت: باب غارت پسابرجامی باز شد
در دوران پسابرجام و در زمانی که مطابق با برجام باید بخشی از دارایی های بلوکه شده ایران آزاد می شد، دیوان عالی آمریکا حکم به 

برداشت دومیلیارد دلار از این دارایی ها به به نفع خانواده پترسون داده است.

 میزان نوشت: استیضاح وزیر کشور، ترجیع بند این روزهای افراطیون
خبرگزاری میزان- از همان نخستین روزهای فروردین ماه که خبرابطال آرای مینو خالقی به سبب ردصلاحیتش توسط شورای نگهبان از 

طریق استانداری اصفهان و وزارت کشور اعلام شد، این نماینده مجلس بحث استیضاح وزیر کشور را پیش کشید.

عکس روزسایت نگار

اختتامیه دومین جشنواره 
رسانه های علوی.

خبرنامه

فرافکنی به سبک احمدی نژاد
امکان پیگیری قضایی اهمال یا سوء نیت دولت قبل وجود دارد

این روزها خوشحالی ناشی از برگردانده شدن اموال بلوکه شده ایران در راستای 
رفع تحریم ها، همراه شده است با خبر حکم دادگاه عالی آمریکا مبنی بر برداشت 
۲ میلیارد دلار از دارایی های ایران در این کشــور. از غیرعادلانه بودن این حکم 
که بگذریم، اولین ســوالی که به ذهن شنونده خبر می رسد این است که اساسا 
ایران چرا باید چنین حجم دارایی در آمریکا داشــته باشد. سوالی که پاسخ آن ما 

را بار دیگر به دولت احمدی نژاد می رساند.
ماجرا از این قرار اســت که دولت احمدی نژاد برغم هشدارهای کارشناسان و 
بانک مرکزی مبنی بــر پرهیز از ســرمایه گذاری روی اوراق بهادار دلاری، این 
اوراق را خریداری و در کشــور آمریکا سرمایه گذاری کرده است. حالا اما روابط 
عمومی دفتر رییس جمهور پیشین در اطلاعیه ای به جای توضیح درخصوص 
خریداری این اوراق بهادار، طبق عادت همیشــگی »من از شما می پرسم...« 
فرافکنی کرده و با اتهام زنی به دولت روحانی از پاســخ به اصل سوال طفره رفته 
است. این در حالی است که بهمن کشاورز حقوقدان از امکان پیگیری قضایی 

درخصوص این اهمال دولت قبل سخن گفته است.

زمان احمدی نژاد جرئت دست اندازی نداشتند
دفتر احمدی نژاد در ابتدای اطلاعیه خود با بیان اینکه مشی دولتمردان فعلی، 
بر نفی کامل دولت گذشته و حمله مستمر به »مردمی ترین دولت ایران« استوار 

بوده و هر بار به بهانه ای، مسئولیت تمامی ضعف ها، ناتوانی ها و شکست 
ها در امور جاری کشور را به دولت قبل منتسب می سازند، نوشته است: 

این بار نیز اقدام دولت مســتبد آمریکا در تصرف ظالمانه حدود دو 
میلیــارد دلار از منابع و ثروت ملت مظلــوم ایران، بهانه جدیدی 

برای تهاجم دولتی ها و عناصر سیاســی و رسانه ای وابسته به 
آنها علیه دولت قبل شده است.

این اطلاعیــه درخصوص اتهــام مطرح شــده علیه دولت 
احمدی نژاد نوشــته اســت: باید گفت که اولا دولت آمریکا 
در نتیجه برخورد عالمانه و عزت مدار دولت های نهم و دهم 
جرات نزدیک شــدن و دســت اندازی به منابع ملت ایران را 
نداشت، بنابراین سئوال این است که آیا غارت صورت گرفته، 

ناشی از ضعیف نشان دادن ملت ایران در عرصه بین المللی و 
در نتیجه تجری دولتمردان آمریکایی طی سالیان اخیر نیست؟

اطلاعیه مذکــور در ادامه به تخریب دولــت روحانی روی آورده 
و نوشــته اســت: ثانیا دولتمــردان فعلی طی چنــد روز اخیر و 

بارها از غیرقابل اعتمــاد بودن مدیران آمریکایی و 
حتی بی اعتمادی به مقررات 

بیــن المللی 

سخن به میان آورده اند، بنابراین سئوال این است که مدیران ارشد امروز کشور 
چرا به صرف اقوال شــفاهی وزیر امور خارجه آمریکا، انواع و اقسام وعده های 

اقتصادی و امثال آن را به ملت ایران می دهند؟ 
این اطلاعیــه همچنین با بیان اینکه غارت دو میلیارد دلار از منابع مالی ایران، 
دقیقا در زمــان حضور وزیر امور خارجــه در آمریــکا و ملاقاتهای خصوصی و 
محرمانه طولانی و مکرر ایشان با همتای آمریکایی او روی داده است، پرسیده 
اســت: آیا این حادثه هیــچ رابطه ای با ملاقات و موضوعــات مطروحه در این 

مذاکرات ندارد؟ آیا این امر ادامه سناریوی تحقیر دولت و ملت ایران نیست؟
اطلاعیه دفتر احمدی نژاد تخریب دولت روحانی را این گونه ادامه داده است: 
اگر ادعای اینان که می گویند نباید به اقوال دولتمردان آمریکایی و حتی مقررات 
و قوانین بین المللی اعتماد کرد، راست باشد، چگونه است که با قول و قرارهای 
مبهم و نیم بند و بدون تضمین وزیر خارجه و رئیس جمهور آمریکا، حقوق هسته 
ای ایران و تاسیسات آن به ارزش تقریبی سی میلیارد دلار، از رده خارج، برخی 

نابود و بخشی نیز معطل گذاشته شده است؟

اهمال یا سوء نیت دولت قبل قابل پیگیری است
اما رییس اتحادیه سراســری کانون وکلای دادگســتری با بیــان اینکه دولت 
فعلی مــی توانــد از طریــق مجامع بین 
المللــی و دادگاه کیفری لاهه 
اقدام به طرح شــکایت و 
بــاز پس گیــری اموال 
کند در این خصوص 
می گویــد: اهمال 
احمــدی  دولــت 
نــژاد در حراســت 
از دو میلیــارد دلار 
دارایــی های ایران 
در ایــالات متحــده 
آمریکا پیگرد قانونی 
دارد. کشــاورز تاکید 
می کنــد: اگــر دولت 
گذشــته یا مقــام هایی از 
دولت گذشته می توانسته اند 
شــرایط را پیش از آغاز گســترده 
تحریم هــا به گونه 

ای فراهم کنند که دولت آمریکا امکان دسترســی به این اموال را نداشته باشد 
و این کار را انجام نداده باشند، بدین معناســت که نسبت به حراست از اموال و 
دارایی های ملی اهمال کرده اند و طبعا رئیس دولت و دولتمردان گذشــته باید 

در قبال بلوکه شدن اموال ایران پاسخگوی دستگاه قضا باشد.
رییــس اتحادیــه سراســری کانــون هــای وکلای دادگســتری در خصوص 
ظرفیــت مجلــس شــورای اســلامی در جلوگیــری از ایــن واقعــه گفــت: 
نماینــدگان مجلــس می توانســتند از دولت وقت ســوال و یا آن را اســتیضاح 
کننــد و در نهایــت حتی بــه بی کفایتــی رئیس جمهــوری و یا ســقوط کابینه 
 رای بدهند. اینکــه چرا این کار را نکردنــد، باید از مجلس یا مجالس گذشــته 

پرسش شود.
کشــاورز همچنین درباره رویکرد نهاد قانونگذاری در قبــال این قضیه و نحوه 
پاسخگویی مقامات ذیربط به این نهاد نظارتی اظهار داشت:مسئله پاسخگویی 
دو وجه دارد یکی پاسخگویی در مقام رئیس جمهور است و وجه دیگر آن حالتی 
است که رئیس جمهور ســابق یا دولتمردان گذشــته باید پاسخگوی اعمال و 
تصمیم گیری های خود در دوران مســئولیت شــان باشــند که مطابق قانون، 

مجلس این حق را دارد که به هر دو وجه بپردازد.
وی خاطرنشــان کرد: امروز هم مســئله تخلفات دولت و رئیس دولت گذشته 
مطرح اســت که باید پیگیری شــود و نمایندگان می توانند آن را مطالبه کنند. 
تخلفات احمدی نژاد و دولت مردان اش قابل پیگرد قانونی است. صرف رئیس 

جمهور بودن در یک مقطع خاص مصونیت قضایی نمی آفریند.
این کارشــناس ارشد مسایل حقوقی با بیان اینکه قانون گذار می تواند از طریق 
کمسیون اصل 9۰ تحقیق وتفحص کند، اضافه کرد: اگر مجلس به عنوان یک 
شخص حقوقی اعلام جرم کند، می تواند قضیه را پیگیری کند و بداند پرونده در 
قوه قضاییه و دادســرا در چه مرحله ای از اجراست. ضمن اینکه هریک از وکلا 
و آحاد مجلس هم صرف نظر از سمتشــان، شهروند هم هستند و می توانند در 

این خصوص اعلام جرم و طرح شکایت کنند.
کشاورز با بیان اینکه اصل بر این است اگر کسی مرتکب جرمی شود تا زمانی 
که مرور زمان برای آن حاصل نشــده باشــد، قابل تعقیب است اظهار کرد: 
بنابراین صرف دولتی بودن مقام باعث نمی شود که تعقیب آن متوقف شود. 
چنانکه پرونده رئیس جمهور ســابق در دادگاه در جریان اســت .وی افزود: 
اگــر بحث تخلفات اداری باشــد با کنار رفتن فرد کاری نمی شــود کرد و بعد 
از برکناری وی جنبه تخلف اداری فرد منتفی می شــود امــا عمل مجرمانه 
وی بعد از برکناری همچنان به قوت خود باقی اســت ومی تواند مورد تعقیب 

قرار گیرد.
کشاورز با بیان اینکه چنین مسائلی همیشه از نظر حقوقی قابل پیگیری است، 
اظهار داشــت: دستگاه قضایی می تواند نســبت به اهمال و بی توجهی دولت 
گذشته واکنش نشان دهد. چه بسا موضوع بی مبالاتی نبوده و احیانا 
سوء نیت یا سوء استفاده ای در میان باشد که البته مطابق قانون 
باید بررسی شود. وی تصریح کرد: در صورت احراز سوء نیت 
یا قصد مجرمانه دولتمردان در هر دوره ای که بر سر کار 

بودند، باید پاسخگوی دستگاه قضا باشند.
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رصدخانه

وداع با پیرمرد سوسیالیست
شکست برنی سندرز در انتخابات مقدماتی آمریکا قطعی شد

رقابت های مقدماتی و درون حزبی انتخابات آمریکا در دو حزب دموکرات 
و جمهوری خواه، روز سه شنبه ۲۶ آوریل در ایالات کنتیکت، دلاویر، میری 
لند، پنســیلوانیا و رود آیلند ادامــه یافت. نتایج برآمــده از رقابت نامزدهای 
ریاســت جمهوری آمریکا در این ایالت هــا، گویای آن اســت که در میان 
دموکرات ها، کلینتون در چهار ایالت و ســندرز در یک ایالت پیروز شدند. از 
سوی دیگر، در میان جمهوری خواهان، دونالد ترامپ همه تلاش های رقبا 
را خنثی کرد و قاطعانه در تمام ایالت ها پیروز شــد. بر اساس گزارش پایگاه 
خبری »پولیتیکو« نتایج کلی برآمده از رقابت های درون حزبی در ایالت های 
کنتیکت، دلاویر، مریلند، پنسیلوانیا و رود آیلند حاکی از آن است که در میان 
دموکرات ها، هیلاری کلینتون در ایالت هــای کنتیکت، دلاویر، مریلند و 
پنســیلوانیا و برنی سندرز در ایالت رود آیلند اکثریت آرا را به دست آوردند. در 
میان جمهوری خواهان نیز در تمام ایالت های مذکور دونالد ترامپ قاطعانه 

اکثریت آرا را کسب کرد.
نتایج به دســت آمده در رقابت های درون حزبی پنج ایالت مذکور، در حالی 
رقم خورد که در ماه های گذشــته در مجمــوع انتخابات های درون حزبی 
که تاکنون برگزار شــده بود، در حزب دموکرات هیلاری کلینتون در ۱9 و 
برنی سندرز در ۱۲ ایالت پیروز شدند. در میان جمهوری خواهان نیز دونالد 
ترامپ در ۲۰ ایالت و تد کروز در ۱۰ ایالت پیروز شــدند. حالا و با این نتایج، 
دیگر تکلیف نامزد دموکرات ها مشخص شد و هیلاری کلینتون به احتمال 
بالا بــرای انتخابات نهایی نامزد ایــن حزب معرفی خواهد شــد. در میان 
جمهوری خواهان نیز هرچند دونالد ترامپ فراتر از انتظار ظاهر شد، اما اگر 
او نتواند تعداد وکلای انتخاباتی )دیلیگیت( خود را به عدد ۱۲۳۷ برســاند، 
با توجه به مخالفان فراوانی کــه در حزب دارد، احتمالًا نامزد نهایی معرفی 

نخواهد شد.
از نکات مهم و قابل ذکر در مورد شــرایط پیش از برگزاری انتخابات درون 
حزبی در پنج ایالت کنتیکت، دلاویر، مریلند، پنسیلوانیا و رود آیلند، می توان 
به نظرسنجی های مختلف اشاره کرد. غالب نظرسنجی ها نشان از پیروزی 
کلینتون و ترامپ داشــتند. در مورد نامزدهــای جمهوری خواه، با توجه به 

ناامیدی رقبا نسبت به پیروزی آن ها تمام تلاش خود را بر سر به حد نصاب 
نرســیدن امتیازات ترامپ متمرکز کردند، چــون »ترامپ« نهایتاً به ۱۲۳۷ 
وکیل انتخاباتی برای پیروزی در حزب نیاز دارد. پیش از برگزاری انتخابات 
سه شنبه، تعدای وکلای انتخاباتی ترامپ ۸44، کروز 54۳ و کاسیچ ۱4۸ 
بود. هنوز دقیق تکلیف ۱۱۸ رأی نمایندگی روز سه شنبه مشخص نیست، 
ولی حتی اگر تمام این رأی ها به »ترامپ« برسد، او تا حد نصاب حزب فاصله 
زیادی دارد. در این میان، روز سه شنبه ترامپ با انتقاد شدید از عملکرد برخی 
روزنامه ها نظیر »نیویورک تایمز« گفت: »پوشش نادرست و غیر واقعی اخبار 

توسط روزنامه ها، نشان از آن دارد که کاغذ راه خود را گم کرده است«.
از ســوی دیگر، پیشتر تکلیف انتخابات در حزب دموکرات تقریباً تمام شده 

بود و سندرز شانس توفیق در برابر رقیب خود را با شکست در ایالت نیویورک 
در هفته پیش از دســت داده بود. با وجود این، او ناامید نشــد و در روز ســه 
شنبه، تلاش فراوانی برای کسب رأی انجام داد. سندرز در یکی از مواضع 
خود خطاب به هواداران گفت: »بیایید و به مردم جهان نشــان دهید، شما 
به دنبال یک انقلاب سیاسی در این کشور هستید«. کلینتون نیز در روز سه 
شنبه تأکید زیادی بر حقوق زنان داشت و در این رابطه گفت: »زنان باید در 
جنبه های مختلف همانند مردان از حقوق برابر برخوردار باشند. زنان باید 
در بعد سیاســی، اقتصادی و همچنین در فضای خانه و در سرتاسر جهان 
از آزادی و حقوق برابر با مردان بهره مند شــوند«. پس از اعلام نتایج، برنی 
سندر« باز هم با تکرار مواضع خود در صفحه توئیتر شخصی خود به طبقه 

ثروتمند جامعه آمریکا اشاره کرد و گفت: »آن ها نمی توانند با چنگ زدن به 
یک دوست و همفکر همه چیز را در اختیار خود نگه دارند«. 

از ســوی دیگر »کلینتون« با اشاره به مشــکلات اقتصادی مد نظر رقیب 
خود در جمع هواداران خود گفت: »ما نیز به مشکلات اقتصادی واقفیم و 
می دانیم که دستمزدها بسیار پایین و نابرابری بیش از حد بالاست. به وال 
استریت دیگر اجازه داده نخواهد شد یک تهدید خیابانی خود را نشان دهد«. 
تد کروز که در انتخابات روز ســه شنبه شکست ســختی را متحمل شد نیز 
گفت: »ما از رئیس جمهوری که آمریکا را تقسیم کرده است، خسته شدیم. 
ما دنبال رئیس جمهوری هستیم که دوباره آمریکا را متحد کند و ما را دوباره 

به یاد این بیندازد که ما آمریکایی هستیم«.
جزئیات نتایج انتخابات روز سه شنبه نشان از آن دارد که در میان نازمزدهای 
دموکرات هیلاری کلینتون در ایالت، کنتیکت با 49.5 دصد، دلاویر با ۶۰ 
درصد، مریلند با 4۶.۲ درصد و پنسیلوانیا با ۶۰ درصد رأی اول شد و سندرز 
در ایالــت رود آیلند با 55 درصد رأی پیروز شــد. در میان جمهوری خواهان 
نیــز ترامپ در ایالت کنتیکت بــا ۶۰ درصد، دلاویر بــا ۶۱ درصد، مریلند با 
5۶ درصد، پنسیلوانیا با 59 درصد و در رود آیلند با ۶4 درصد رأی پیروز شد. 

در مجموع، در حال حاضر در حزب دموکرات، هیلاری کلینتون با کســب 
۲۱5۱ وکیل انتخاباتی، به عدد مورد نیاز، یعنی ۲۳۸۳ بســیار نزدیک شده 
و این در حالی اســت که هنوز تکلیــف ۱۲۷۶ وکیــل انتخاباتی این حزب 
مشخص نشده و این یعنی پیروزی کلینتون تقریباً قطعی است. پس از وی، 
ســندرز با ۱۳۳۸ وکیل انتخاباتی قرار دارد که هرچند رســیدن به کلینتون 
را برای وی ناممکن می ســازد، اما به عقیده تحلیلگران، نشــان از تحولی 
جدی در رفتار انتخاباتی رأی دهندگان دموکرات و برجسته شدن تمایلات 
چپ گرایانه در این حزب دارد. در حزب جمهوری خواه نیز ترامپ با کســب 
954 وکیل انتخاباتی پیشتاز است و پس از وی، کروز با 5۶۲ و کاسیچ با ۱5۳ 
وکیل انتخاباتی قرار دارد. در حال حاضر، همه تلاش کروز و کاســیچ این 
است که جلوی رسیدن ترامپ به عدد حیاتی ۱۲۳۷ وکیل انتخاباتی را بگیرند 

تا جلوی معرفی وی به عنوان نامزد نهایی جمهوری خواهان گرفته شود. 

بحراندرپارلمانعراقدرپیتحصننمایندگان
پس از آنکه به دلیل تحصن برخی از نمایندگان در جلســه پارلمان و فضای ناآرام، جلسه رأی گیری نمایندگان در مورد کابینه پیشــنهادی حیدر العبادی، نخست وزیر عراق به سالن بزرگ پارلمان انتقال یافت، در آنجا به کابینه پیشنهادی 
حیدر العبادی رأی داده شــد. به نمایندگان تحصن کرده نیز اجازه ورود به جلســه داده نشد. پارلمان عراق به وفاء جعفر به عنوان وزیر کار و حسن الجنابی به عنوان وزیر منابع آبی و علاء غنی به عنوان وزیر بهداشت و علی حسین به عنوان 
وزیر پرورش رأی داد. پارلمان عراق همچنین با اجماع آرا به باطل بودن تدابیری که توسط نمایندگان متحصن صورت گرفته است، رأی داد. العبادی نیز درخواستی را به پارلمان برای دادن رأی به برکناری وزرای کنونی و دادن رأی اعتماد 
به وزیران جدید ارائه داد. جلسه دیروز پارلمان عراق در حالی برگزار شد که نمایندگان متحصن این جلسه را تحریم کرده و خواهان عدم رأی گیری در مورد کابینه العبادی بودند. پس از حضور سلیم جبوری، رئیس پارلمان عراق نیز مشاجره 
لفظی میان برخی از نمایندگان در گرفت. ســلیم جبوری اعلام کرد که با نخست وزیر عراق به این توافق رســیده که به ساختار کابینه پیشنهادی از سوی العبادی رأی داده شود. پس از تحصن تعدادی از نمایندگان و درگیری های لفظی و 
فضای متشنج، حیدر العبادی مجبور شده بود سالن پارلمان را ترک کرده و به سالن دیگری برود. در پی ناآرامی ها و تشنجی که به دلیل تحصن برخی از نمایندگان ایجاد شده بود، جلسه رأی گیری به سالن بزرگ پارلمان انتقال یافته و این 

دستور داده شد تا نمایندگان متحصن وارد این جلسه نشوند.

دوچرخه سواری در ویرانه های پس از زلزله؛ اکوادور

اعتصاب 4۸ ساعته پزشکان بیرون از 
بیمارستان سنت توماس لندن

تظاهرات حامیان مقتدا صدر در بغداد، عراق

تظاهرات بیرون از پارلمان 
ترکیه در آنکارا

 محکومیت مواضع تل آویو 
درباره »جولان« در شورای امنیت

شورای امنیت سازمان ملل، روز سه شنبه درباره ادعای بنیامین 
نتانیاهو،  نخســت  وزیر اســرائیل مبنی بر مالکیــت این رژیم بر 
بلندی های اشغال شــده جولان ســوریه، ابراز نگرانی کرد. لی 
جییئی، نماینده چین در سازمان ملل متحد، که ریاست دوره ای 
شورای امنیت را بر عهده دارد، روز سه شنبه به خبرنگاران گفت: 
»اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو اعضای شورای امنیت را عمیقاً 
نگران کرده است«. وی گفت: »اعضای شورا با استناد به قطعنامه 
49۷ تصمیم گرفته اند. اقدام اسرائیل مبنی بر تحمیل قوانین بر 

بلندی های جولان، بی اثر و فاقد اعتبار بین المللی است«.

 ادعای تحویل پیش از موعد 
»اس 300« به ایران

رئیس ســازمان صادرات اسلحه روســیه، روز سه شنبه اظهار 
داشــت: »روسیه در حال تحویل موشــک های اس- ۳۰۰ به 
ایران زودتــر از برنامه زمانی مقرر اســت و هــم اکنون در حال 
گفت وگو با جمهوری اسلامی ایران در خصوص سایر تجهیزات 
نظامی است«. الکساندر فومین افزود: »گفت وگو با ایران تنها در 
خصوص آن دسته از اقلام نظامی است که بر اساس فهرست 
ارائه شــده از سوی ســازمان ملل متحد، ممنوع نیستند«. این 
در حالی اســت که وزیر دفاع ایران، روز گذشته برای شرکت در 

پنجمین همایش سالانه بین المللی امنیت وارد مسکو شد.

ادعاهای مقامات مصری و بحرینی 
علیه ایران

پادشــاه بحرین سه شــنبه شــب در نشســت خبری مشترک با 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر اعلام کرد: »ما بر افزایش 
همکاری بین قاهره و منامه در همه زمینه ها تأکید داریم«. پادشاه 
بحرین گفت: »تمام تلاش خود برای خدمــت به مصر را به کار 
خواهیم گرفت و از طرح تأســیس قدرت نظامی مشترک عربی 
حمایت می کنیم. از سوی دیگر، سامح شکری، وزیر خارجه مصر 
نیز عصر دیروز در نشست خبری مشترک با خالد احمد بن حمد، 
وزیر خارجه بحرین در مقر وزارت خارجه مصر در قاهره، ایران را به 

دخالت در مسائل مربوط به کشورهای عربی متهم کرد.

طرح سناتور دموکرات علیه فروش 
آب سنگین ایران به آمریکا

تام کاتــن، ســناتور افراطــی حــزب جمهوری خواه، ایــن هفته 
اصلاحیه ای به لایحه انرژی و تخصیص منابع آب افزوده است که 
مانع دولت آمریکا برای استفاده از وجوه فدرال به منظور خرید آب 
کتورهای هسته ای مورد استفاده  سنگین از ایران می شود که در رآ
قرار می گیرد. کاتن در بیانیه ای اعلام کرد: »به نظر می رسد، رئیس 
جمهور به هر دری می زند تا از توافق هسته ای محافظت کند. ما نباید 
با خریدهای مکرر مواد هسته ای ایران، بیش از این به فعالیت این 
کشور در زمینه غنی سازی کمک مالی کنیم«. البته این پیشنهاد 

کاتن هنوز در جدول زمانی برای رأی گیری قرار نگرفته است. 

بین الملل


